
 

 
Passa Sete/RS, Segunda – feira, 13 de Maio de 2024 – Edição 483 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 052/2024, para 

contratar a empresa CRVR - RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS S/A, visando a 

prestação de serviços de recebimento e Destinação Final de Resíduos Sólidos Urbanos, emergencial 

devido ao bloqueio de diversas rodovias que são utilizadas no transporte dos Resíduos até o Aterro 

Sanitário de Minas do Leão/RS, no valor total de R$ 4.350,00 (quatro mil e trezentos e cinquenta reais), 

com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

                             

                                                                 Passa Sete, 08 de maio de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 053/2024, para 

aquisição emergencial  da empresa CPS COMBUSTIVEIS LTDA, de óleo diesel para manutenção e 

desobstrução das estradas do Município atingidas por tempestade e chuvas intensas, conforme Decreto 

de Calamidade  Pública nº 2.440/2024, no valor total de R$ 18.961,98 (dezoito mil e novecentos e 

sessenta e um reais e noventa e oito centavos), com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 

14.133/21.                                 

                             

                                                                 Passa Sete, 08 de maio de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 054/2024, para contratar as 

empresas VALDIR ARNOLDO EICHNER, no valor total de R$ 1.982,00 (um mil e novecentos e oitenta e dois reais), 

RAFAELA CREMONESE EICHNER,  no valor total de R$ 4.043,00 (quatro mil e quarenta e três reais) e VIVIANE 

RAQUEL DA ROSA JAHN, no valor total de R$ 8.936,70 (oito mil e novecentos e trinta e seis reais e setenta 

centavos), visando a prestação de serviços gráficos para Unidades Básicas de Saúde do Município, com base no 

Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.                                                              

                             

                                                                 Passa Sete, 09 de maio de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

 

 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Segunda – feira, 13 de Maio de 2024 – Edição 483 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 055/2024, para 

aquisição emergencial da empresa POSTO DE COMBUSTIVEIS DAL RI LTDA, de óleo diesel para 

manutenção e desobstrução das estradas do Município atingidas por tempestade e chuvas intensas, 

conforme Decreto de Calamidade Pública nº 2.440/2024, no valor total de R$ 17.970,00 (dezessete mil e 

novecentos e setenta reais), com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

                             

                                                                 Passa Sete, 10 de maio de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 
 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-05-13T17:16:59-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




